
FACULTAD DE MATEMATICA,ASTRONOMIA y FISICA 
IMAF 

UNIVERSIDAD NACIO NAL DE CORDOllA 

RESOLUCION HCD N° 41/90 

VI STO 

el pedido presentado por el Responsable de Grupo de Resonancia Magné 
tica Nuclear, Dr. Aldo Brunetti, para que se incorpore al Lic. Esteban -
ANOARDO (legajo 29. 514) como Ayudante de Primera; 

CONSIDERANDO 

que en tal carácter el propuesto cumpl iría -además de tareas docentes 
en materias del plan de estudios- un plan de investigación en el citado gru 
po ("Estudio por Resonancias Magnéticas de la Dinámica Molecular de sistemas 
pa rc i a 1 mente desordenados"); 

que la Comisión Asesora de Física ha aconsejado hacer l ugar al pedido; 

que el propuesto reúne las exigencias que para este cargo se establecen 
en la Ord, 2/86 de este cuerpo; 

que el Lic. Anoardo ha sido beneficiado con una beca del CONICOR con lu 
gar de trabajo en esta Facultad, y con la cual completaría una dedicación to 
ta 1; 

POR ELLO 

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATEMATICA,ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE 

ARTICULO 1° ._ Designar interinamente al Lic. Esteban ANOARDO (legajo 29.514) 
como Ayudante de Primera con dedicación simple (código 34) a 
partir de la fecha y hasta el 31 de marzo de 1991, reconocien 
do sus servicios desde ello del corriente. Caducará antes de 
la fecha indicada si el cargo se cubre por concurso. 

ARTICULO 2~- El docente designado -que cumple con 10 establecido en los arts. 
1° y 3° d) del Decreto 2326/85- ocupará un cargo vacante existen 
te en planta docente (creado por Resol.Rect.502/89) 

ARTICULO 3° .- Comuníquese yarchívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATEMA 
TICA, ASTRONOMIA y FISICA A DIECIOCHO OlAS DEL MES DE ABRIL DE MIL NOVECIEN~ 
TOS NOVENTA . 

~~ 
IIARTA S. URCIUOlO 

SECRETI.RIA GE .... ERAL 

,,>;A, ~ CAMPOLl 
)1: ,"NC 


